-• •• • • • •

,
Prefeitura de

Procuradoria Geral

p\\V~1J --.J, .J.tJf"
-~ôº ~6 Í n ~ LEI Nº 0647/2015 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015.

~· $'ff AUTORIZA A ABERTURA DE , CRÉDITO

fí?~ ·

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • •

SUPLEMENTAR NO LIMITE DE A TE 15% DO
I\~ VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

FAZ SABER QUE CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU E ELE
SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito
suplementar até o limi te de 15% (qui nze por cento) do total do seu orçamento, além
daqueles limites auto ri zados na Lei Orçamentária Anual, para atender as in uficiências
de dotações orçamentárias para pagamentos de despesas com pessoal, obras e outras
despesas, uti li zando-se dos recursos definidos no artigo 43, § 1° incisos I, TI e 111 da Lei
Federal 4.320, de·l 7 de março de 1964 .

Art. 2° . Os recursos para fazerem face à suplementação de que trata o
artigo anterior advirão do remanejamento de dotações orçamentárias e abertura de
créditos orçamentários nos elementos de despesas abaixo relacionadas:

ELEMENTOS DE DESPESAS A SEREM REMANEJADAS
31717000000-RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICO
31900100000 -APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA
31900300000 - PENSÕES DO RPPS
31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
31900500000 - OUTROS BE EF ÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO RPPS
31901100000 -VE CIM E TOSEVANTAGE SFIXA -PES OALCIVIL
3 1901300000-0BRIGAÇÕES PATRO A IS
31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
31909100000 - .SENTE ÇAS JUDICIAIS
31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS A TERIORES
31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
31909600000 - RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO
31911300000- OBRIGAÇÕES PATRO AIS - OP. INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
32902100000 - JUROS OBRE A DÍVIDA PORCO TRATO
32902200000 - OUTROS E CARGOS SOBRE A DÍVIDA PORCO TRATO
33504100000 - CONTRIBUIÇÕES
33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS
33717000000- RATEIO PELA PARTfCIPAÇÃO EM CO SÓRCIO
33900800000 - OUTROS BE EFlCIOS AS I TENCIAIS
3390 1400000 - DfARIAS - PES OAL C fVIL

Rua Dese mbargador Danton Bastos, n .0 01 · Centro· Barra de São Francisco-ES · CEP 29800-000
Telefone: (27) 3756-8006 - CNPJ n. 0 27. 165.745/0001-67 - E-mail: procuradoria!(Lpmbsf.es.gov.br

• . ,
• • • • •
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Prefeitura de

1
Procuradoria Geral

33901800000 - AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
33903100000 - PREMIAÇÕ ES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS E DESPORTIVAS
33903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
33903500000 - SERVICOS DE CONSULTORIA
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
33903800000 - ARRENDAMENTO MERCANTIL
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
33904100000 - CONTRIBUIÇÕES
33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO
33904800000 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA
33909100000 - SENTENCAS JUDICIAIS
33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS A TERTORES
33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
44429200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
44505200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
44717000000 - ·RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICOS
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
44909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS A TERIORES
44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
45906100000 - AQUIS IÇÃO DE IMÓVEIS
46907100000 - PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO
46907300000 - CORREÇÃO MONETÁRIA OU CAMBIAL DA DÍVIDA CONSOLIDADA
46907500000 - CORREÇÃO MONETÁRIA DA DÍVIDA DE OPERAÇÕES DIVERSAS

ELEMENTOS DE DESPESAS A SEREM SUPLEMENTADOS
31717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓ RCIOS PÚB LI COS
31900100000 - APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA
3 1900300000 - PE SÕES DO RPPS
31900400000 - 'CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
31900500000 - OUTROS BE EFÍC IOS PREVIDENCIÁRIOS DO RPPS
31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
31909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS
31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTA
31909600000 - RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUI T
31911300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA-ORÇAME T, R

Rua Desembargador Danton Bastos, n .0 01 - Centro - Barra de São Francisco-ES - CEP 29800-000
Telefone: (27) 3756-8006 - CNPJ n .0 27 .165.745/0001-67 - E-mail: procuradoria@pmbsf.es.gov.br

-
• í.

• • • • • •
• •

• • • • • • • • • • • •
•
• • • • • • • •

•

P refeitura de

Procuradoria Gera l

32902100000 - JURO SOBRE A DÍVIDA PORCO TRATO
32902200000 - OUTRO E CARGOS SOBRE A DÍVIDA PORCO TRATO
33504100000 - CONTRIBUIÇÕES
33504300000 - SUBVE ÇÕES SOCIAi
33717000000-RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CO SÓRCIOS PÚBLICOS
33900800000 - OUTROS BENEFICIOS ASSISTE CIAIS
33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL
33901800000 -AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO
33903100000- PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS E DE PORTIVA
33903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT
33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
33903500000 - SERVICOS DE CONSULTORIA
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
33903800000 - ARRENDAMENTO MERCA TIL
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
33904100000 - CONTRIBUIÇÕES
33904600000 - AUXILIO-ALIME TAÇÃO
33904800000 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FI ICA
33909100000 - .SE TE CAS JUDICIAIS
33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIO A TERIORES
33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
44429200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
44505200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
44717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICOS
44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES
44905200000 - EQUIPAM E TO E MATERIAL PERMANENTE
44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
44909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS A TERIORES
44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
45906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVE IS
46907100000 - PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO
46907300000 - CORREÇÃO MO ETÁRIA OU CAMBlAL DA DÍVIDA CO SOLIDADA
46907500000 - CORREÇÃO MO ETÁRIA DA DÍVIDA DE OPERAÇÕES DIVERSAS

a data de sua Publicação .

Barra de São Francisco, Estado do

LUCIANO H

Rua Desembargador Danton Bastos, n .º 01 - Centro - Barra de São Francisco-ES - CEP 29800-000
Telefone: (27) 3756-8006 - CNPJ n. 0 27. 165.745/0001-67 - E-mail : procuradoriaapmbsf.es.gov.br